
                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.10.2023                                                                             № 15-4 

 

 

О проведении  отчетно-выборной  

кампании Федерации Независимых 

Профсоюзов России в 2024-2026 годах 

 

 

В соответствии с порядком проведения отчетно-выборной кампании 

Федерации Независимых Профсоюзов России, установленным  VIII съездом 

ФНПР, уставами ФНПР, общероссийских, межрегиональных профсоюзов, 

территориальных объединений организаций профсоюзов, съезды                      

и конференции членских организаций ФНПР должны пройти в течение         

2024 – 2026 годов, в том числе:   

в 2024 году – 2 съезда общероссийских профсоюзов и  10 конференций 

территориальных профобъединений;   

в 2025 году – 17 съездов и 58 конференций; 

в 2026 году –16 съездов и 16 конференций. 

Решение о проведении съезда уже приняли Общероссийский профсоюз 

работников жизнеобеспечения и Российский профсоюз работников 

химических отраслей промышленности.    

Российский профсоюз работников среднего и малого бизнеса, 

Профсоюз Адвокатов России планируют  проведение  своих отчетно-

выборных съездов в 2027-2028 годах.   

Генеральный Совет ФНПР постановляет: 

1.  Провести отчетно-выборную кампанию Федерации Независимых 

Профсоюзов России в течение 2024-2026 годов в следующем порядке:  

Съезд ФНПР – 2024 год;  

съезды и конференции общероссийских, межрегиональных 

профсоюзов, территориальных объединений организаций профсоюзов             

в 2024  – 2026 годах.  

 



2 
 

2. ФНПР, членским организациям Федерации использовать 

возможности предстоящей отчетно-выборной кампании для дальнейшей 

реализации Программы ФНПР «За справедливую экономику!», решения 

задач организационного, финансового и кадрового укрепления, внесения 

изменений в уставы и иные правовые акты членских организаций ФНПР для 

приведения их в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

Уставом ФНПР, Основными положениями устава общероссийского, 

межрегионального профсоюза;  

обеспечить своевременное представление статистической отчетности  

по итогам отчетов и выборов (форма № 15) и пояснительной записки                          

в установленные сроки; 

организовать всестороннее информационное освещение хода отчетно-

выборной кампании в средствах массовой информации в целях пропаганды 

общественно-политической роли профсоюзов, как организации коллективной 

защиты социально-экономических интересов трудящихся. 

3. Российскому профсоюзу работников среднего и малого бизнеса         

и Профсоюзу Адвокатов России рассмотреть вопрос о проведении съездов                           

не позднее 2026 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на  Кришталя Д.М., заместителя Председателя ФНПР. 

 

 

.                                              


